
Calendário Ensino Fundamental - Anos Finais

Férias / Recesso Escolar

FeriadoF

LEGENDA

Avaliações

AV - 2ª Chamada

AV - RecuperaçãoREC

Simulado

Escola Aberta

Atividade Esportiva

Mostra do Conhecimento

Festa da Música Projeto Tatuí

111º aniversário do Colégio

Semana de Informação
Prossional (9º ano)

Período da fotograa

Atendimento (Resultado)Início / Retorno das aulas

Término das aulas

RR - Reunião com os Responsáveis:

J Jogos Olímpicos

6° ANO
SEM.

SÉRIE

1º SEM

2º SEM

7° ANO 8° ANO 9° ANO

Hasteamento da bandeira às sextas-feiras.

Atualização: 03/11/25

1º TRI.

Período de AV2:

09/03  17/04a

09/02

14/09

10/02

15/09

11/02

16/09

12/02

17/09

08/06  31/07a

18/09  30/10 a3º TRI.

2º TRI.

2026
FEVEREIRO

D S S ST Q Q

JULHO

ABRIL

D S S ST Q Q

D S S ST Q Q

AGOSTO SETEMBRO OUTUBRO

DEZEMBRONOVEMBRO

MAIO

D S S ST Q Q

JUNHO

D S S ST Q Q

D S S ST Q Q

MARÇO

D S S ST Q Q

D S S ST Q Q

D S S ST Q Q

D S S ST Q Q

D S S ST Q Q

F

F

F

F

F

F F

F F

F

F

F F

21 3 4 5 6 7

8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 19 20

22 23 24 25 26 27 28

29 30 31

21

21 3 4 5 6 7

8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 19 20

22 23 24 25 26 27 28

21

4

65

12

19

26

7 8

1

9

2

10

3

11

13 14 15 16 17 18

20 21 22 23 24 25

28 29 3027

4

65

12

19

26

7 8

1

9

2

10

3

11

13 14 15 16 17 18

20 21 22 23 24 25

28 29 3027 31

1 2

3 4 5 6 7 8 9

10 11 12 13 14 15 16

17 18 19

26

20

27 28 29 30

21 22 23

24 25
31

1 2 3 4 5 6

7 8 9 10 11 12 13

14 15 16 17 18 19 20

21 22 23 24 25 26 27

28 29 30

1

2 3 4 5 6 7 8

9 10 11 12 13 14 15

16 17 18 19

26

20

27 28 29
30 31

21 22

23 24 25

7 8 9 10 11 12

13

6

1 2 3 4 5

14 15 16 17 18 19

20 21 22 23 24 25 26

27 29 3028

7 8 9 10 11 12

13

6

1 2 3 4 5

14 15 16 17 18 19

20 21 22 23 24 25 26

27 29 30 3128

3

54

11

18

25

6 7 8

1

9

2

10

12 13 14 15 16 17

19 20 21 22 23 24

27 28 29 30 3126

21 3 4 5 6 7

8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 19 20

22 23 24 25 26 27 28

29 30

21

REC

RECREC RECRECREC

ER

ER

ER

ER

ER

* Dia da Consciência Negra

A

A

REC

REC

REC REC

REC

REC REC

REC

REC

REC

REC

REC

REC

REC

REC

REC

REC

REC

Modelo Olympe Franco
(9º ano)MOF

MOFMOF

MOF

J J JJ J
6º 7º 8º 9º

REC

OBS. O calendário anual está sujeito a alterações. As atividades previstas serão conrmadas, através de circular, próximo a cada evento.

RD RD

RD RDRD

RD

RD RD

Reunião Docente (inclusive
COC ) - não há aula

Entrega de Resultado
Fim do Trimestre

Fórum de Parentalidade

Festa Junina (13 ou 20/06)


	2: EFAF

