

FEVEREIRO

D	S	T	Q	Q	S	S
1	2 RD	3 RD	4	5	6	7
8	9	10	11	12	13	14
15	16	17 F	18	19	20	21
22	23	24	25	26	27	28

MARÇO

D	S	T	Q	Q	S	S
1	2	3	4	5	6	7
8	9	10	11	12	13	14
15	16	17	18	19	20	21
22	23	24	25	26	27	28
29	30	31				

ABRIL

D	S	T	Q	Q	S	S
			1	2	3 F	4
5	6	7	8	9	10	11
12	13	14	15	16	17	18
19	20	21 F	22	23 F	24	25
26	27	28	29	30		

MAIO

D	S	T	Q	Q	S	S
					1 F	2
3	4	5	6	7	8	9
10	11	12	13	14	15	16
17	18	19	20	21	22 ER	23
24	25	26	27	28	29	30

JUNHO

D	S	T	Q	Q	S	S
1	2	3	4 F	5	6	
7	8	9	10	11	12	13
14	15	16	17	18	19	20
21	22	23	24	25	26	27
28	29	30				

JULHO

D	S	T	Q	Q	S	S
			1	2	3	4
5	6	7	8	9	10	11
12	13	14	15	16	17	18
19	20	21	22	23	24	25
26	27	28	29	30	31	

AGOSTO

D	S	T	Q	Q	S	S
					1	
2	3	4	5	6	7	8
9	10	11	12	13	14	15
16	17	18	19	20	21	22
23	24	25	26	27	28	29

SETEMBRO

D	S	T	Q	Q	S	S
		1	2	3	4 ER	5
6	7 F	8	9	10	11	12
13	14	15	16	17	18	19
20	21	22	23	24	25	26
27	28	29	30			

OUTUBRO

D	S	T	Q	Q	S	S
			1	2	3	
4	5	6	7	8	9	10
11	12 F	13	14	15 F	16	17
18	19	20	21	22	23	24
25	26	27	28	29	30	31

NOVEMBRO

D	S	T	Q	Q	S	S
1	2 F	3	4	5	6	7
8	9	10	11	12	13	14
15 F	16	17	18	19	20 F	21
22	23	24	25	26	27	28
29	30					

DEZEMBRO

D	S	T	Q	Q	S	S
		1	2	3	4 ER	5
6	7	8	9	10	11	12
13	14	15	16	17	18	19
20	21	22	23	24	25 F	26
27	28	29	30	31		

* Dia da Consciência Negra

LEGENDA

	Férias / Recesso Escolar
F	Feriado
RD	Reunião Docente (inclusive COC) - não há aula
	Início / Retorno das aulas
	Término das aulas
	Período da fotografia
	Avaliações
	AV - 2ª Chamada
	AV - Recuperação
	Simulado
	Entrega de Resultado Fim do Trimestre
	Atendimento (Resultado)
	Fórum de Parentalidade
	RR - Reunião com os Responsáveis:
	SEM. SÉRIE
6° ANO	6° ANO
7° ANO	7° ANO
8° ANO	8° ANO
9° ANO	9° ANO
1º SEM	09/02
2º SEM	14/09
10/02	10/02
15/09	16/09
12/02	17/09
	Hasteamento da bandeira às sextas-feiras.
	Festa Junina (13 ou 20/06)
	Jogos Olímpicos
	Festa da Música
	Mostra do Conhecimento
	Escola Aberta
	Projeto Tatuí
	111º aniversário do Colégio

Atualização: 03/11/25

OBS. O calendário anual está sujeito a alterações. As atividades previstas serão confirmadas, através de circular, próximo a cada evento.